С О В Е Т Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

27 мая 2015 г.                               № 69

О внесении изменений и дополнений в Устав города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки,

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Ессентуки следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 26 части 1 статьи 11 слова «, в том числе путем выкупа,»

исключить;

1.2. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 42 следующего содержания:

«42) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007

года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»;

1.3. Часть 1 ст. 11.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории города Ессентуки.»;

1.4. Пункт 7.1 части 1 статьи 12 после слов «города Ессентуки» дополнить

словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры города

Ессентуки, программ комплексного развития социальной инфраструктуры города

Ессентуки,»;

consultantplus://offline/ref=23B44DCC866F470B940BA6EE1B6C121B7102E3C7361D76C03D27DBA24719LCM

 2

1.5. Пункт 10 части 1 статьи 12 дополнить словами «, организация

подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством

Российской Федерации о муниципальной службе»;

1.6. Часть 4 статьи 25 дополнить словами «в соответствии с законом

Ставропольского края»;

1.7. В части 8 статьи 36:

1) пункт 1 признать утратившим силу;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом

(за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,

товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного

в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами

или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом

в соответствии с федеральными законами и законами Ставропольского края,

ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию

в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Ставропольскому краю в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

города Ессентуки (Л.О. Писаренко) и постоянную комиссию Совета города

по местному самоуправлению и законности (Е.Н. Выприцкий).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования после его государственной регистрации.

Глава города Ессентуки          Л.О. Писаренко

Председатель Совета

города Ессентуки             Л.И. Ефремова

consultantplus://offline/ref=0AE13889097B9A8704DE9A961DCC4667AA73962F812A28F40BBAF5F7B0D953AC3BC02D0E6E56v1O
consultantplus://offline/ref=89D608407BA98BFA16B2A677150827CABD12A7B25EF78C1BA8D6DEB362259D53473FA153FF3E9340hD1DM
consultantplus://offline/ref=9077602DBF6F8D4822A21FF3AC2CC2CAA72B95E31BE505675379CA3143052BE8CADBCCECDEg3C9M
consultantplus://offline/ref=9077602DBF6F8D4822A21FF3AC2CC2CAA72B95E31BE505675379CA3143052BE8CADBCCE8DAg3CCM